
1 
 

 

 

Администрация городского округа город Рыбинск 

Ярославской области 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от 21.01.2021                                                                                                               № 133 

 

О внесении изменения в постановление 

Администрации городского округа 

город Рыбинск от 26.12.2019 № 3437 

 

В  соответствии  с Федеральными   законами    от   29.12.2012   № 273-ФЗ  «Об 

образовании в Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением    Правительства  Ярославской  области   от 23.12.2020   № 987-п  

«О  внесении  изменений  в постановление  Правительства  области  от 10.07.2013  

№ 829-п», руководствуясь Уставом городского округа город Рыбинск Ярославской 

области,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести  в постановление  Администрации городского округа город Рыбинск  

от 26.12.2019 № 3437 «О взимании платы за присмотр и уход за детьми, 

осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 

муниципальных образовательных организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность» изменение, изложив пункт 1 в новой редакции: 

        «1. Установить с 01 февраля 2021 года плату, взимаемую с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного образования в муниципальных 

образовательных организациях городского округа город Рыбинск Ярославской 

области (далее по тексту – родительская плата), в следующих размерах: 

        - 180 рублей в день в группах с 12-часовым пребыванием детей; 

        - 195 рублей в день в группах с круглосуточным пребыванием детей; 

        -   16 рублей в день за 3-часовое пребывание детей.». 

        2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и 

разместить на официальном сайте Администрации городского округа город 

Рыбинск Ярославской области. 

         

 

consultantplus://offline/ref=185B12FE9832FB17161151BC1816F6BAC1209BEBDD213FA5840EAC315BF715DD766CAD95A44F81F6EBC012E36A03B368B9O7pCM


2 
 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации по социальным вопросам. 

 

 

Глава городского округа  

город Рыбинск                  Д.В. Добряков 


